
Dotaz dodavatele 
1)K odstavci 9.14. zadávací dokumentace, zda je myšleno aby byla data plánovaného provedení postřiků 
uvedena přímo v příloze 1. Seznam úseků tratí k chemickému hubení plevelů zadávací dokumentace, nebo 
postačí jiný dokument, Harmonogram prací, který bude obsahovat datum začátku a konce plánovaného 
provedení prací v jednotlivých Správách dopravní cesty s odkazem na přílohu 1. zadávací dokumentace. 
 
Odpověď zadavatele 
Zadavateli stačí harmonogram dodavatele s odkazem na seznam tratí tak jak SDC požadovala. 
 
 
Dotaz dodavatele 
2) Zda má být příloha číslo 1. ,,Seznam úseků tratí k chemickému hubení plevelů” zadávací dokumentace 
součástí nabídky. 
 
Odpověď zadavatele 
Zadavatel požaduje, aby  seznam tratí byl součástí nabídky dodavatele, pokud by tomu tak  nebylo, byl by 
určitě dodatečně požadován. 
 
 
Dotaz dodavatele 
3) Zda je možné navrhnout doplnění (nikoliv pozměnění) smlouvy o další odstavce (formou protinávrhu) o 
sankce za neplnění smlouvy ze strany zadavatele, při odsouhlasení veškerých požadavků zadavatele 
uvedených v zadávací dokumentaci.  
  
Odpověď zadavatele 
Dle čl. 13, odst. 13.3. Zadávací dokumentace  musí být návrh smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za dodavatele, vyhotoven podle vzoru, který je přílohou Zadávací dokumentace a musí 
akceptovat veškeré požadavky zadavatele uvedené v Zadávací dokumentaci.  Z uvedené citace tedy vyplývá, 
že nelze doplnit návrh smlouvy o sankce za neplnění smlouvy ze strany zadavatele. 
  
 
Dotaz dodavatele 
4) Zda může být doplnění návrhu smlouvy důvodem k vyloučení nabídky z výběrového řízení? 
  
Odpověď zadavatele 
Z odpovědi zadavatele na dotaz dodavatele pod  bodem 4) vyplývá, že nebude-li návrh smlouvy, který bude 
součástí nabídky, vyhotoven podle vzoru, který je přílohou Zadávací dokumentace, je to důvodem pro 
vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 
  
           
Dotaz dodavatele 
5) Článek 8.1. a formulace ,,pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě bez 
spoluúčasti dodavatele” definuje vztah pojištěného a pojistitele. Proč je tento vztah mimo zadavatele 
výběrového řízení takto definován a požadován? 
   
Odpověď zadavatele 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce k prokázání ekonomických a finančních kvalifikačních 
předpokladů předložil v prosté kopii pojistnou smlouvu, pojistný certifikát, popř. závazný příslib pojistitele, 
jejichž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ( § 55, odst. (1), 
písm. a) zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách). Zároveň zadavatel požaduje, aby z citovaných 
dokladů vyplývalo, že je ( případně bude) pojistné plnění sjednáno bez spoluúčasti dodavatele (pojistníka), 
když tato možnost vyplývá, ze zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě. 
 
 
Dotaz dodavatele 
7) Rozumím správně odstavci 13.6. zadávací dokumentace ,,obsah nabídky ve vazbě na obsah zadávací 
dokumentace (přílohy 1-9)” , aby byla nabídka řazena ve stejném pořadí jako jsou řazeny přílohy zadávací 
dokumentace. 
 
Odpověď zadavatele 
Zadavatel doporučuje dodržet řazení pro lepší orientaci a přehlednost kontrol požadovaných dokumentů, 
jinak to samozřejmě není striktní, ale ulehčí to práci. 


